
K O M U N I K A T  

Dotyczący wdrożenia w Gminie Nowy Tomyśl systemu kontroli deklaracji określających 
wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a liczbą osób zamieszkujących  w 
Gminie Nowy Tomyśl, produkujących  odpady, ale za nie płacących. 

 

Od dnia 2 stycznia 2023 roku Gmina Nowy Tomyśl rozpoczyna bezterminową kontrolę 
deklaracji w oparciu o zakupioną licencję na aplikację do wykrywania rozbieżności w liczbie 
osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość,  a zgłoszonych w deklaracji określającej 
wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Tym samym będziemy uszczelniać system gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie 
Nowy Tomyśl, eliminując sytuacje, w której mieszkańcy ponoszą również koszty odbioru 
odpadów za osoby, które nie wypełniają swoich obowiązków, zaniżają ilość osób wspólnie 
zamieszkujących  w składanych deklaracjach i nie wnoszą opłat w należnej wysokości. 

System będzie porównywał dane mieszkańców, które pochodzą z baz prowadzonych przez 
jednostki podległe Urzędowi Miejskiemu, m. in. Ośrodka Pomocy Społecznej, szkół, 
przedszkoli. Ponadto przy odpowiednim ustawieniu aplikacja będzie wychwytywała 
rozbieżności pod danymi adresami w liczbie osób. Uzyskane w ten sposób zestawienie 
prawdopodobnych rozbieżności będzie służyło do prowadzenia wyjaśnień w zakresie 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

  

W związku z powyższym apelujemy do Mieszkańców, aby sami zgłaszali się do urzędu w 
celu złożenia rzetelnej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. 

 

Deklaracje można złożyć w Urzędzie Miejskim w Nowym Tomyślu przy ul. Poznańskiej 33, wysłać 
pocztą lub przesłać w formie elektronicznej za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej (EPUAP). Mieszkańcy Spółdzielni Mieszkaniowej i Wspólnot 
Mieszkaniowych proszeni są o składanie aktualnych oświadczeń o liczbie osób zamieszkałych  
do Spółdzielni Mieszkaniowej i Wspólnot Mieszkaniowych.  

 


